Quoniam dona dei loco non determinantur vel patria, sed in omni genle, qui
timet deum acceptus est illi, ut apostolica (radit auctoritas; dignum est, ut insti-
tuta fraternitatis, que genere deservit, localibus terminis non artetur. Volumus
igitur, quod ad consortium huius fralernitatis omnes persone cuiuscumque condi-
tionis, etiam extra aretinam diocesim a longe commorantes, si ex devotione annu-
merari nostre congregationi petierint, ascribantur eidem in vita eorum et post
mortem sicut et ceteri fraternitatis suffragia habituri. Nec volumus eos teneri, nisi
ad orationes cotidianas et ad elimosinas largiendas secundum debitam computatio-
nem annuatim fiendam, et ad mortuorum suffragia in orationibus et denariis, ut
supradictum est, postquam obitus alicuius vel aliquorum saltem semel in anno eis
relatione vel licteris innotuerit. Unde et ipsorum obitum per eorum superslites seu
caros priori seu rectoribus fraternitatis volumus nuntiari, ut in quaterno de anni-
versariis scribantur, et fiant debita suffragia pro eisdem.

Capitulum XV — de observantia cotidiana quantum ad ingressum ecclesie el
orationem faciendam tam pro vivis quam pro mortuis. »

Ordinavimus quod, quilibet de fraternitate ad reverentiam dei et gloriose
malris eius et advocate nostre cotidie in aliqua hora diei ad ecclesiam suam acce-
dat, vel ad aliam si magis aptam invenerit negotiis suis, memorans, si voluerit, sal-
valorem nostrum olim per nos venisse in mundum propter nostram redemptionem,
memorans eliam eumdem venturum ad iudicandum mundum, et redditurum uni-
cuique secundum opera sua; memorans etiam pietatis advocate nostre beatissime
sancte marie dei genitricis, que apud filium suum pro nobis intercedat, et bonum
slalum civitatis noslre in bono promoveat et conservet. Item qualibet die sive in
civitate presens exstiterit, sive in alia patria in aliqua ecclesia sive extra ecclesiam,
duas ad minus orationes faciat: unam pro se et omnibus cristianis viventibus di-
cendo unum paler noster et ave maria, et in manus {uas domine commendo spi-
ritum meum; sive licteraliter sive vulgariter: aliam vero orationem faciat pro caris
suis defunctis et omnibus aliis dicendo similiter, pater noster et ave maria, et re-
quiem eternam dona eis domine.

Capitulum XVI — de elimosina danda per singulas ebdomadas rectoribus fra-
ternitalis pro pauperibus.

Ordinavimus quod, quilibet de fraternitate in qualibet septimana, in die iovis
vel alio die, det alicui de rectoribus unum denarium ad subventionem pauperum,
sive requisitus sive irrequisitus, et si non dat in una ebdomanda in alia recompensel.
Quam recompensationem tam in -orationibus supradiclis cotidianis , quam in de-
nariis singularum ebdomadarum sive ab existentibus in civitate sive alibi decerni-
mus observandam.
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Capitulum XVII — de congregatione fraternitatis semel in singulis mensibus,
et ubi, et que debent ibi fieri.

Ordinavimus quod, in aliqua dominica cuiuslibet mensis omnes illi, qui sunt
de fraternitale, conveniant post lertiam tempore yemali vel post nonam tempore
estivo, in ecclesia sancti dominici, unde et ubi fraternitas habuil originem et pro-
motionem, vel in alia ecclesia sive loco, ubi priori fraternilatis cum rectoribus et
consiliariis eiusdem fraternitatis interdum videbitur expedire, ad audiendum verba
salutis et admonitiones per priorem f[raternitatis, vel alium secundum eius bene-
placitum et rectorum fraternitatis; ubi recitabuntur nomina defunctorum, si aliquis
vel aliqui de fraternitate precedenti mense migrassent. Recitabuntur etiam quolibet
anno in eodem mense, secundum quod in aliis ecclesiis per septimanas in die do-
minica anniversaria defunctorum consueverunt recitari pro orationum suffragiis
impetrandis. Item eadem hora pro anima defuncti in precedenti mense unum de-
narium rectoribus quilibet exibebit, qui eosdem danarios distribuent pro missis de-
functorum, sicut ipsis videbitur expedire. Item ecadem hora, postquam recitata
erunt nomina defunctorum, fiet communis oratio ab omnibus, qui erunt presentes,
dicentibus, pater noster et ave maria, et requiem eternam et cetera. Et per prio-
rem fraternitatis, pro anima illius specialiter et pro animabus omnium fidelium ge-
neraliter, oralio ecclesiastica subiungetur, sine cantu dicendo intelligibiliter: domi-
nus vobiscum: oremus: deus, indulgentiarum domine, da animabus famulorum fa—
mularumque tuarum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus,
refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem per christum domi-
num nostrum. amen.

Capitulum XVIII — de congregatione fraternitatis in quattuor festivitatibus
gloriose virginis marie.

Ordinavimus, quod ad reverentiam gloriose virginis marie advocate nostre
omnes de fraternitate post lertiam vel post nonam, pro temporis congruitate, conve-
niant in quattuor festivitatibus eiusdem, ubi priori et rectoribus placuerit, in festi-
vilate scilicet annuntiationis et assumplionis et nativitatis ipsius et purificationis
eiusdem, que vulgo dicitur festum sancte marie candellarie, ad recommendandum
ei [raternitatem et bonum statum civitatis nostre. Et ad suam reverentiam quilibet
de fraternitate dabit rectoribus duos denarios. ex quibus ementur cerei, et secundum
discretionem rectorum dispensabuntur de loco vel locis, ubi misse de beata virgine
pro [raternitate et bono stalu civitatis debeant celebrari. -

Capitulum XIX — de congregatione fralernitatis in festivitale omnium sanc-
torum, el pro veslimentis pauperum.

Ordinavimus, quod in festivilate omnium sanctorum ommnes de fraternitate
conveniant post tertiam vel post nonam in ecclesia vel loco, qui eis prenuntiabitur
secundum provisionem seu discretionem prioris et reclorum; et pro reverentia et
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patrocinio tol et tantorum advocatorum, et pro remedio et salufe animarum vivorum
et defunctorum, quilibet dabit rectoribus secundum quod deus inspirabit pro ve-
stimentis pauperum saltem XIT denarios vel VIIT vel VI, vel pro posse et velle
ipsius, ut, sanclorum precibus intervenientibus, vestiri adeo immortalitatis gloria
mereantur.

Capitulum XX — de suffragio pro anima cuiuslibet defuncti de fraternitate.

Ordinavimus quod, quilibet de fraternitate pro defuncto quolibet de ipsa fra-
ternitate, postquam ad eius notitiam pervenerit, dical tria pater noster cum ave
maria, et requiem eternam dona eis domine. Item pro anima eiusdem det rectori-
bus, ut dictum est supra; unum danarium pro missis dicendis pro eius anima et
animabus omnium fidelium defunctorum.

Capitulum XXI — de anniversariis illocum, qui fuerunt de fraternitate, quo-
modo per singulos annos recitari debent singuli in suis mensibus, secundum quod
in quaterno de anniversaris mortuorum, qui fuerunt de fraternitate, scriptum est,
et quomodo pro eis orandum est.

Ordinavimus quod, mortuo aliquo de fraternitate, rector ille, in cuius porta
morabatur defunctus, eadem die vel quam citius poterit, veniat ad priorem frater-
nitatis, et annuntiet ei nomen defuncti et diem obitus sui, ut ipse in quaterno, in
quo est kalendarium de anniversario defunctorum, scribat nomen ejus et diem
mortis, et per ipsum recitabitur in prima congregatione fraternitatis, ut pro eo
debito modo quilibet satisfaciat per suffragia supradicta. Recitabuntur nihilominus
per singulos annos nominalim anniversavia defunctorum de mnostra fraternitate
cuinslibet mensis, seilicet in prima congregatione fraternitatis, sicut in ecclesiis de
anniversariis defunctorum infra ebdomadam fieri consuevit, ad divinam misericor-
diam pro ipsorum requie humiliter implorandam,

Capitulum XXII — de perpetuitate huius fraternitatis in nobis et posteris,
secundum quod in perpetuum in hoc seculo potest dici.

Quia vero ad promovendum et conservandum ea, que digna sunt laude, debemus
omni studio et favore, quo possumus, efficaciter intendere, fraternitatem istam
cum suis ordinationibus seu capitulis supradictis, et que deinceps divina gratia
tribuerit ordinare, tamquam deo acceplabilem, et ab ipso nobis inspiratam, et
gloriose sue matri recommendatam, nobis et communi statui civitatis nostre sa-
lutiferam absque termini finalis determinatione. Nos cum supradicti fratris et prio-
ris nostri consilio, et prefati venerabilis patris episcopi nostri domini Guillielmini
beneplacito et adsensu, volumus, et unanimiter stabilimus, divina favente miseri-
cordia, tam in nobis quam in posteris et successoribus nostris in ipsa receplis el
recipiendis, in perpetuum permansuram; quam voluntatem in nobis et posteris no-
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stris usque in finem conservet benignilas redemploris nostri, merilis et precibus
beatissime malris sue, amen.

Capitulum XXIIT — qualiter ista ordinamenta non obligent nos in periculum
animarum nostrarum, et est ad remedium omnium aliorum capitulorum.

Quia que pro communi utilitate et singulorum salute per nos instituta sunt, corde
simplici et fideli, non convenit ad nostrum periculum militare, et que pro miseri-
cordia ad proximorum exibenda ordinata sunt, non decet quod contra nos occasio-
nabiliter provocet iram dei. volumus et declaramus nos rectores una cum priore
nostro predicto, presentium capitulorum ordinatore, requisita et comperta commu-
niter voluntate et consilio omnium de fraternitate nostra, et venerabilis patris no-
stri domini Guillielmi aretini episcopi assensu beneplacito et favore, quod tam
ordinationes facte quam deinceps fiende, per oblivionem vel infirmitatem vel impe-
dimentum legitimum sen eliam per negligentiam omisse, ad culpam nos non
obligent; sed vel ad recompensationem in simili observantia, si habet locum, vel ad
recompensationem in alio bono opere pro hoc specialiter facto, vel ad indulgen-
tiam impetrandam a priore fraternitatis, sive scorsum et sigillatim, sive publice
et communiter, ad indulgentiam ab ipso vel eius vicario largiendam.

Capitulum XXIII — qualiter non est facienda aliqua mufatio circa ordinatio-
nes huius fraternitatis, nisi cum multa deliberatione, et in loco ubi originem ha-
buit fraternitas.

Quia vero mutabilitas indeliberata afferre consuevit impedimenta etiam saluta-
ribus institutis, volumus et ordinamus, quod nulli priori vel alicui vel aliquibus de
rectoribus vel consiliariis fraternitalis nostre, vel cuilibet alii seu aliis, liceat predi-
clis capitulis alia nova addere, vel suprascripta mutare, vel delere in toto vel parte,
nisi per priorem fraternitatis et reclores omnes atque consiliarios illius anni simul
in ecclesia santi dominici, ubi originem habuit, convenientes, fuerit approbatum.
Communiter autem intelligi volumus, quod maiori parti videbitur expedire, et sic
in prima congregatione fraternitatis ipsa mutatio vel additio poterit omnibus
publicari.

Capitulum XXV — de congregatione digna el gloriosa optatione in hoc mundo
et celo.

Has autem ordinationes, que pro salute nostra institute sunt, et ad pauperum
precipue verecundorum consolationem et ad bonum statum et pacificum civitatis
nostre, mentibus nostris inferat virtus spiritus sancti, et fraternitatem nostram in
longevum conservet et promoveat, intervenientibus patrociniis gloriosissime virgi-
nis marie, que dux est et caput fraternitatis nostre, ut ad supernam congregatio-
nem celestium civiam mereamur ex sua benignitate misericorditer pervenire. Cui
semper est honor et gloria et imperium per infinita secula seculorum. amen.
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Hoc est exemplar cuiusdam publici instrumenti, quod est apud ecelesiam sancli
dominici, confirmationis omnium capitulorum fraternitatis et indulgentie facte et con-
cesse per dominum Guillelmum venerabilem patrem nostrum episcopum aretinum.

Ad hec autem omnia supradicta Nos Guillielminus dei gratia episcopus arelinus,
cum ex offitio nobis ineumbat salubribus semper favere institutis, diligenter perle-
ctis singulis capitulis supraseriptis, grato animo et affectuoso, hanc fraternitatem
sancte marie de misericordia in omnibus et singulis ipsius capitulis et ordinatio-
nibus landamus et approbamus; atque ex aucloritate dei et nostra, in quantum
valemus, robur firmitatis eidem dignum duximus impertiri, Omnes et singulos
clericos et laicos, viros et mulieres de civitate aretii et de tota nostra diocesi pro-
xima vel remota, pie et studiose exhortantes ad huius fraternilatis venire consor-
tium, et eius observantias custodire pro posse, ut participes esse mereantur in
vita et post mortem omnium bonorum, que per illos de hac fraternitale et re-
cipientes elemosinas ex eadem fieri donaverit per suam graliam auctor bono-
rum omnium dei filius iesus christus. Volentes igitur tam laudabili fraternitali effi-
caciter favere, et tam priores rectores et consiliarios eiusdem, qui erunt pro tem-
pore, quam ceteros, qui de corpore sunt huius fraternitatis, atque alios quogque
benefactores ipsius obsequi sui seu benefici prestiti digna gaudere mercede.
Omnibus prioribus et consiliariis pro singulis mensibus sui officii, et omnibus recto-
vibus pro singulis diebus mendicationis eorum pro fraternitate, sive pro panibus
sive pro denariis, et omnibus fraternitatem promittentibus, tam pro die promis-
sionis, quam pro diebus convocationis ad audiendum verbum Dei, singulis mensibus
semel fiende, et in quibuscumque festivitatibus supradictis XXXX dies, et omnibus
aliis ad idem convenientibus XX dies, atque omnibus fraternitali sive in pane sive
denariis elemosinam prebentibus X dies, vere penitentibus et confessis de iniuncta
sibi penitentia, de divina confisi misericordia, misericorditer in domino relaxamus.
Nulli ergo liceal huic sacre [raternitati, a nobis approbate et confirmate, ausu teme-
rario ullatenus se opponere, vel eius irritationem altemptare. alioquin indignationem
dei et beali donati et nostram se noverit incursurum. Data aretii in palatio cano-
nice avetine, sub annis domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio, indictione
sexta, domino urbano papa residente, nemine ut dicitur imperante, die lune,
secunda die mensis aprilis intrante, presentibus domino ranerio plebano ple-
bis biblene, magistro aiuto plebano plebis sancti martini, domino gratia de foiano
iudice, domino bonaguida iuris canonici doctore, domino guidone stephani de
avetio, el aliis pluribus testibus ad hee adhibitis et vocatis, in cuius rei testimonio
dictus dominus episcopus predicta omnia manu publica seribi iussit, et sui pen-
dentis sigilli munimine roborari.